



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาชีว

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง
ในโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน ซอยบ้านนายชน ชิมูล บ้านนาขี้นาค หมู่ที่ ๒
ตำบลกกปลาชีว อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดสุพรรณบุรี

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาชีว มีความประสงค์จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน ซอยบ้านนายชน ชิมูล บ้านนาขี้นาค หมู่ที่ ๒
ตำบลกกปลาชีว อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดสุพรรณบุรี นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามหลักเกณฑ์ ระเบียบและแนวทางปฏิบัติการเปิดเผย
ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาชีว
จึงประกาศข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางตาม
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน ซอยบ้านนายชน ชิมูล บ้านนาขี้นาค หมู่ที่ ๒
ตำบลกกปลาชีว อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดสุพรรณบุรี ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๖

(นายรวมมัลย์ ชีต้าม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาชีว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาซิว

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง
ในโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน ซอยบ้านนายชน ชีมูล บ้านนาซึ้นาค หมู่ที่ ๒

ตำบลกกปลาซิว อำเภอกุพาน จังหวัดสกลนคร

ลงวันที่ ๒๘ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน ซอยบ้านนายชน ชีมูล บ้านนาซึ้นาค หมู่ที่ ๒ ตำบลกกปลาซิว อำเภอกุพาน จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาซิว

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๓๐,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป มีขนาดความกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๗๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่
ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑๘๗.๕๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการหลังแล้วเสร็จ จำนวน ๑ ป้าย และป้าย
แสดงรายละเอียดเกี่ยวกับงานก่อสร้าง จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๒๔,๘๘๒.๘๔ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ.ปร.๔

๕.๒ แบบ.ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายกมลเพชร พ่ออามาตย์	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาซิว	ประธานกรรมการฯ
๖.๒ นายนพดล อนันต์	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ พันจ่าเอกหนูถอน ศิริแข็ง	เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน ขอยบ้านนายชน ชิมูล
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาขี้นาค หมู่ที่ 2 ต.กกปลาจิว อ.ภูพาน จ.สกลนคร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาจิว
 แบบเลขที่ อบต.กำหนด
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2566

ปริมาณงาน


ผิวจราจรกว้าง 2.50 ม. ยาว 75.00 ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางดินลูกรังข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 187.50 ตร.ม.

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานก่อสร้างทาง	124,882.84	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ผนชุก 1
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	124,882.84	
	คิดเป็นราคากลาง (หนึ่งแสนสองหมื่นสี่พันแปดร้อยแปดสิบสองบาทแปดสิบสี่สตางค์)	124,882.84	

ระยะทางดำเนินการ 0.075 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,665,104.53 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 101/2566 ลงวันที่ 13 มีนาคม 2566 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว
 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ


 ประธานกรรมการ เห็นชอบ
 (นายกมลเพชร พ้ออมาardt)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาจิว


 กรรมการ อนุมัติ
 (นายพดล อนันติ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง


 กรรมการ
 (พันจ่าเอกหนูลอน ศิริแข็ง)
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน ซอยบ้านนายชน ชีมูล
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาขึ้นาค หมู่ที่ 2 ต.กกปลาจิว อ.ภูพาน จ.สกลนคร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาจิว
 แบบเลขที่ อบต.กำหนด
 คำวนราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อวางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.84	-	1.3821	2.54	-
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	262.50	1.84	483.00	1.3821	2.54	667.55
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	2.5 งานวัสดุตัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ๗ม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 หนา ๗ม.	ลบ.ม.	-					
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	9.38	519.31	4,871.13	1.3821	717.74	6,732.39
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	187.50	423.09	79,329.38	1.3821	584.75	109,641.14
	4.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	-					
	4.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	15.00	82.94	1,244.10	1.3821	114.63	1,719.47
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-					
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางดินลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	15.00	80.36	1,205.40	1.3821	111.07	1,665.98
6	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
8	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	8.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	8.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
	8.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
9	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	9.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	9.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	9.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
10	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	10.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว 0.00 ม.							
11	งานป้ายโครงการ							
	11.1 ป้ายแสดงรายละเอียดเกี่ยวกับงานก่อสร้าง	ป้าย	1.00	450.00	420.56	1.3821	581.26	581.26
	11.1 งานป้ายโครงการหลังแล้วเสร็จ	ป้าย	1.00	3,000.00	2,803.74	1.3821	3,875.05	3,875.05
รวมค่าก่อสร้าง								124,882.84

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

90,357.31

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3821

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.0000